
 

 
■本件に関するお問い合わせ先 

  株式会社エーアイテイー 大阪営業部 ｜ TEL : 06（6260）3470、06（6260）3570 

             東京営業一部、東京営業二部 ｜ TEL : 03（5427）6510 

N  ews &   nformation I 
2020 年 8 月吉日 

 

各位 

株式会社エーアイテイー 
 

新サービス提供開始のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

さて、今般、弊社では、輸入業務における通関依頼から請求書発行までをクラウド上

で完結するサービスを開発し、9 月以降、本格的にお客様への提供を開始(予定)する運

びとなりましたのでご案内申し上げます。 

お客様は、本サービスの活用により、電子メールや FAX 等で行っていた従来のやり

とりと比べ、業務の簡素化やペーパーレス化を進めることができ、デジタル化やテレワ

ークの推進に繋がります。また、お客様と弊社のやり取りにチャットを活用することで

どのようなやり取りを行ったか、案件ごとに履歴を残すことも可能です。 

加えて、関係書類の一括出力が可能であり、税関の事後調査等への対応における効率

化も期待できますし、個別企業間でシステム連携を行うケースと比べお客様のコスト

負担が抑えられるというメリットもあります。 

 

 

 

ぜひお気軽に下記連絡先までお問い合わせください。 

今後も、更なるサービス向上に努める所存ですので、引き続きご愛顧賜ります様よろ

しくお願い申し上げます。 

敬具 


